РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа  2024г. № 296

п. Рогнедино

О внесении изменений в постановление

администрации Рогнединского района

от 22 ноября 2022 г. №445 «Об установлении
платы, взимаемой с родителей (законных

 представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях Рогнединского района,
реализующих образовательные

программы дошкольного образования»

            В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с
детьми, один из родителей которых призван на военную службу по
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также
военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Рогнединского района от 22
ноября 2022 г. №445 «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Рогнединского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» следующие
изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми:

       3.1. Родителей (законных представителей) детей-инвалидов,

посещающих муниципальные образовательные учреждения Рогнединского

района, реализующие образовательные программы дошкольного
образования;

       3.2. Законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, посещающих муниципальные образовательные
учреждения Рогнединского района, реализующие образовательные
программы дошкольного образования;

       3.3. Родителей (законных представителей) детей с туберкулезной
интоксикацией, посещающих муниципальные образовательные учреждения

Рогнединского района, реализующие образовательные программы
дошкольного образования;

 3.4. Семьи  военнослужащих с детьми, один из родителей которых
призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», а также военнослужащих,
проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации
по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области.

 Распространить вышеуказанные меры социальной поддержки на детей
погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной
операции.

 3.5. Семьи военнослужащих, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также
военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, в составе
которых имеются полнородные и неполнородные братья и сестры,
посещающие муниципальные образовательные учреждения Рогнединского

района, реализующие образовательные программы дошкольного
образования.

 Распространить вышеуказанные меры социальной поддержки на
членов семей погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной
военной операции (полнородных и неполнородных братьев и сестер
военнослужащих, указанных в справке о составе семьи).
 Для получения социальной поддержки семьям, указанным в п. 3.4 и п.
3.5. необходимо предоставить в образовательное учреждение копию справки
из Военного комиссариата Брянской области о призыве на военную службу,
справку о составе семьи военнослужащего, а также свидетельство о смерти
погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной
операции».

2. Настоящее постановление вступает в силу после принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие со дня обращения..

3. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального
образования Рогнединский муниципальный район в сети Интернет

(www.rognedino.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

Глава администрации района                          А.М.Денисов